de marzo de 2011, así como los contratos se rmaron con 
menos de dos meses de diferencia, y fueron todos 
adjudicados por el método de licitación de mejor valor 
con evaluación separada. 

La Auditoría concluyó con la existencia de un sobreprecio 
por un total de TRESCIENTOS DIECIOCHO MILLONES DE 
BALBOAS (B/.318,000,000.00) en los cinco proyectos 
auditados, equivalente a un 18.4% respecto al precio 
nal de las obras.  En ese sentido, los cinco proyectos de 
inversión pública se debieron ejecutar como máximo, a un 
precio razonable total de MIL CUATROCIENTOS TRECE 
MILLONES DE BALBOAS (B/.1,413,000,00.000) pero se